2

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2016

                                        № 24

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского
района от 20.11.2015 № 271

«О муниципальной программе
«Повышение эффективности
муниципального управления

Ханты-Мансийского района

на 2016 – 2018 годы»

В соответствии с решением Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2015 № 533 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2016 год», на основании постановления администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 № 199 «О программах Ханты-Мансийского района», в целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2016 – 2018 годы»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 20.11.2015 № 271 «О муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального управления Ханты-Мансийского района на 2016 – 2018 годы» следующие изменения:

1.1. В «Паспорте муниципальной программы Ханты-Мансийского района» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Финансовое обеспечение

муниципальной программы
	общее финансирование муниципальной программы: 181 346,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 181 346,7 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей

».
1.2. Пункт 2 раздела 3 «Характеристика основных мероприятий программы» дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«проведение выборов в представительный орган муниципального образования».
1.3. Таблицу 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации района.

Глава администрации

Ханты-Мансийского района                                                            В.Г.Усманов
Приложение

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

от 27.01.2016 № 24

«Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основ-ного меро-прия-тия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель
(соисполнитель)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Основное мероприятие:

Совершенствование и обеспечение работы системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв Ханты-Мансийского района (показатель 1)
	администрация Ханты-Мансийского района (управление по учету и отчетности,
отдел кадровой работы и муниципальной службы)
	всего
	580,0
	580,0
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего:
	580,0
	580,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	580,0
	580,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие:

Обеспечение и выполнение полномочий и функций администрации Ханты-Мансийского района
(показатели 2, 3)
	администрация Ханты-Мансийского района (управление по учету и отчетности)
	всего
	105 189,8
	105 189,8
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего:
	105 189,8
	105 189,8
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	105 189,8
	105 189,8
	0,0
	0,0

	2.1.
	Обеспечение условий для деятельности администрации Ханты-Мансийского района
	администрация Ханты-Мансийского района (управление по учету и отчетности)
	всего
	96 867,8
	96 867,8
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего:
	96 867,8
	96 867,8
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	96 867,8
	96 867,8
	0,0
	0,0

	2.2.
	Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района
	администрация Ханты-Мансийского района (управление по учету и отчетности)
	всего
	5 422,0
	5 422,0
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего:
	5 442,0
	5 422,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	5 422,0
	5 422,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Ежегодные выплаты почетным гражданам Ханты-Мансийского района
	администрация Ханты-Мансийского района (управление по учету и отчетности)
	всего
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего:
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Проведение выборов в представительный орган муниципального образования
	администрация Ханты-Мансийского района (управление по учету и отчетности)
	всего
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего:

	в том числе:

	средства бюджета района
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие:

Обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для исполнения профессиональной служебной деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района (показатель 4)
	администрация Ханты-Мансийского района (управление по учету и отчетности)
	всего
	75 576,9
	75 576,9
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего:
	75 576,9
	75 576,9
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	75 576,9
	75 576,9
	0,0
	0,0

	3.1.
	Обеспечение надлежащего уровня эксплуатации недвижимого имущества, управление которым возложено на муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения»
	администрация Ханты-Мансийского района (управление по учету и отчетности)
	всего
	18 335,6
	18 335,6
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего:
	18 335,6
	18 335,6
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	18 335,6
	18 335,6
	0,0
	0,0

	3.2.
	Организационно-техническое и финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения»
	администрация Ханты-Мансийского района (управление по учету и отчетности)
	всего
	57 241,3
	57 241,3
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего:
	57 241,3
	57 241,3
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	57 241,3
	57 241,3
	0,0
	0,0

	Всего  по муниципальной программе

	всего
	181 346,7
	181 346,7
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего:
	181 346,7
	181 346,7
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	181 346,7
	181 346,7
	0,0
	0,0

	В том числе:

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	бюджет района – всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	181 346,7
	181 346,7
	0
	0,0

	бюджет района – всего:
	181 346,7
	181 346,7
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	181 346,7
	181 346,7
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель: администрация Ханты-Мансийского района (управление по учету и отчетности)

	всего
	180 766,7
	180 766,7
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего:
	180 766,7
	180 766,7
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	180 766,7
	180 766,7

	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1: отдел кадровой работы и муниципальной службы администрации района

	всего
	580,0
	580,0
	0,0
	0,0

	бюджет района – всего:
	580,0
	580,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	580,0
	580,0
	0,0
	0,0

».